
Delibera di G.C. n.252 del 29-11-2024 - Pag. 1 di 5  
 

 
CITTA’ DI CASARANO 

PROVINCIA DI LECCE 
 

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N° 252 Registro Delibere Data: 29-11-2024 
 
OGGETTO: Modifica del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 - 2026. 

 

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 13:35 in Casarano nella 

sala delle adunanze del Palazzo Municipale, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta 

Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.  

Presiede l’adunanza il  SINDACO  Pompilio Giovanni Ottavio De Nuzzo  e sono rispettivamente presenti 

ed assenti i seguenti Sigg.  

De Nuzzo Pompilio Giovanni Ottavio SINDACO P 

GATTO Daniele VICE SINDACO A 

SCARANGELLA Rosi Agnese ASSESSORE P 

VIZZINO Alberto ASSESSORE P 

LEGITTIMO Rocco Emanuele ASSESSORE P 

DE LENTINIS Giulia ASSESSORE A 

Partecipa il Segretario Generale  Claudia CASARANO. 

Il presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 

discussione l’argomento in oggetto. 

 

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 – D. Lgs. 18.08.2000, N. 267 

REGOLARITA’ TECNICA 
Parere: FAVOREVOLE 
Data 28-11-2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Stefano Pagliarulo  

REGOLARITA’ CONTABILE 
Parere: FAVOREVOLE 
Data 28-11-2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
dott. Giulio SPINELLI  

  



Delibera di G.C. n.252 del 29-11-2024 - Pag. 2 di 5  
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

Con delibera di Consiglio comunale n. 53 in data 28/12/2023, esecutiva, è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 

-  con delibera di Consiglio comunale n. 54 in data 28/12/2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026; 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 01-02-2024 è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione finanziario 2024-2026; 

- Con deliberazione G.C. n. 160 del 09/07/2024 è stata approvata la nuova struttura organizzativa, dalla 
quale emerge una differente distribuzione dei servizi e dei settori; 

Dato atto che: 
 con deliberazione G.C. n. 61 del 20.03.2024 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2024-2026,  modificato con deliberazione G.C. n. 181 del 20.08.2024; 
 
 nella Sezione n. 3 Organizzazione e Capitale Umano del suddetto PIAO 2024-2026 è contemplata, tra le 

altre, l’assunzione di: 
 n. 4 Istruttori Amministrativi – Area degli Istruttori, a tempo pieno e indeterminato, mediante concorso 

pubblico; 
 n. 1 Istruttore Direttivo contabile - Area dei Funzionari e delle E.Q., mediante scorrimento della 

graduatoria valida dell’ente; 
 

Considerato che:  
 per effetto della avvenuta modifica della struttura organizzativa, dalla quale emerge una differente 

distribuzione dei servizi e dei settori, si rende necessario rimodulare l’assegnazione degli obiettivi ai vari 
settori; 

 i tempi previsti dall’espletamento di una nuova procedura concorsuale non si conciliano le urgenze 
derivanti dalla carenza di organico, come segnalato da vari Responsabili dei settori; 

 lo scorrimento della graduatoria per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile, ex Cat. D, a 
tempo indeterminato e parziale 50%, 18 h settimanali da assegnare ai Servizi Finanziari, approvata con 
det. R.G. n. 41/2024 e composta da un vincitore e un solo idoneo, ha avuto esito negativo; 

 con nota prot. n. 34981 del 17.09.2024 il Responsabile del Settore I ha chiesto la trasformazione a tempo 
pieno del rapporto di lavoro instaurato con la vincitrice della suddetta graduatoria;  

 
Rilevata, per quanto considerato, la necessità e l’urgenza, di adeguare la Sezione 2 “Valore Pubblico, 
Performance e Anticorruzione” alla nuova struttura e di variare le strategie di copertura del fabbisogno di personale 
innanzi elencato, con contestuale modifica del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 – 2026 - Sezione 
n. 3 Organizzazione e Capitale Umano del PIAO 2024-2026 in relazione al fabbisogno per l’anno 2024 di: 

 n. 4 Istruttori Amministrativi – Area degli Istruttori, a tempo pieno e indeterminato, mediante concorso 
pubblico; 

 n. 1 Istruttore Direttivo contabile - Area dei Funzionari e delle E.Q., mediante scorrimento della 
graduatoria valida dell’ente; 

 
Appurato che le modifiche sopra dettagliate non comportano alcuna variazione nelle previsione del costo teorico 
di personale e della spesa in bilancio, in quanto già previsti nella deliberazione G.C. n. 61 del 20.03.2024 di  
approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026; 
 
Preso atto altresì che, ai sensi dell’art. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80, all’art. 4, le pubbliche amministrazioni sono 
tenute a pubblicare il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) nel proprio sito istituzionale; 
 
Acquisito il parere del Collegio dei Revisori dei Conti con nota Prot.n. 45339 del 29-11-2024; 
 



Delibera di G.C. n.252 del 29-11-2024 - Pag. 3 di 5  
 

Dato atto, altresì, che la Sezione n. 3 Organizzazione e Capitale Umano del PIAO 2024-2026 è stata inviata alle 
OO.SS provinciali e alla Rsu dell’ente secondo le vigenti disposizioni contrattuali; 
 
Considerato quanto sopra, si propone di modificare le Sezioni 2 e 3 del Piano integrato di attività e organizzazione 
(PIAO) 2024-2026, come allegato alla presente deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Visti: 
- lo Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento Nuovo Regolamento Comunale delle procedure di Concorso, Selezione e Accesso 

all'impiego, approvato con deliberazione della G.C. n. 146 del 21.06.2024; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 49 del d.lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
Con votazione unanime e favorevole palesemente espressa,  
 

D E L I B E R A 
 

Le premesse si intendono qui integralmente riportate;  

1.DI ADEGUARE la Sezione 2 “Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione” alla nuova Struttura come da 
deliberazione G.C.n.160 del 09/07/2024 e da documento allegato; 
2.DI APPROVARE le seguenti modifiche alla Sezione n. 3.3 “Organizzazione e Capitale Umano” del P.I.A.O, 
anno 2024: 

 n. 4 Istruttori Amministrativi – Area degli Istruttori, a tempo pieno e indeterminato, mediante 
scorrimento delle graduatorie valide di altri enti, come da vigente Nuovo Regolamento Comunale delle 
procedure di Concorso, Selezione e Accesso all'impiego, approvato con deliberazione della G.C. n. 146 
del 21.06.2024; 

 n. 1 Istruttore Direttivo contabile - Area dei Funzionari e delle E.Q., mediante trasformazione a tempo 
pieno di un rapporto di lavoro instaurato a tempo parziale 50%, 18 h settimanali;  

 
3.DI DARE ATTO, per quanto sopra, che la modifica delle strategie di copertura del fabbisogno di personale non 
comporta alcuna variazione nelle previsioni del costo teorico di personale e della spesa in bilancio, in quanto già 
previsti nella deliberazione G.C. n. 61 del 20.03.2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024-2026; 
 
4.DI DARE MANDATO al Segretario Generale di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione 
unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, all’interno della Sezione 
“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto sezione di secondo 
livello “Atti generali”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Personale”, 
sotto sezione di secondo livello “Dotazione organica”, nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di 
primo livello “Performance”, sotto sezione di secondo livello “Piano della Performance” e nella sezione 
“Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello 
“Prevenzione della corruzione”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Altri 
contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche dati”, ai sensi 
dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80; 

5.DI DARE MANDATO al Segretario Generale di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024-2026 (PIAO), come approvato dalla presente deliberazione, al Dipartimento della 
Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 
80; 



Delibera di G.C. n.252 del 29-11-2024 - Pag. 4 di 5  
 

6.DI DEMANDARE al responsabile del Servizio Personale gli eventuali ulteriori adempimenti necessari 
all’attuazione del presente provvedimento; 

7.DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, previa unanime e separata votazione 
palesemente espressa, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 
 
  



Delibera di G.C. n.252 del 29-11-2024 - Pag. 5 di 5  
 

 
Il SINDACO 

 Pompilio Giovanni Ottavio De Nuzzo 
 

 Il Segretario Generale 
 Claudia CASARANO 

 
 
 

 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 

Comune sul sito istituzionale www.comune.casarano.le.it per 15 giorni consecutivi. (art. 124, comma 1, 

del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69). 

 

Casarano,             
 Il Responsabile della pubblicazione 
 dott. Giulio SPINELLI 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale,  

ATTESTA 

che la presente deliberazione:  

[   ] E’ divenuta esecutiva perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 –c.3 – D.lgs. 267/2000);  

[X] È stata dichiarata immediatamente eseguibile. (art. 134 –c.4 – D.lgs. 267/2000); 

 

Casarano,  29-11-2024 
 Il Segretario Generale 

 Claudia CASARANO 
 


		2024-11-29T17:28:20+0000
	IT
	CLAUDIA CASARANO




